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Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 01.09.2021 

    

   

§ 9 

Kaupunkiympäristön palvelualueen organisaatiomuutos 1.10.2021 lähtien, virkojen 
lakkauttaminen ja uusien virkojen perustaminen 

6103/00.01.02.05/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Maankäytön johtaja Petri Honkanen p. 050 5594 160  

Kaupungininsinööri Mika Lastikka p. 050 63891  

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja Mika Kemppainen  

p. 044 4826 080 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunkikehitysjohtaja Alho Olli 

Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyy liitteen mukaiset muutokset 

kaupunkiympäristölautakunnan toimintasääntöön. Muutokset tulevat 

voimaan 1.10.2021. 

 

Kaupunkisuunnittelun vastuualueen johtajan nimikkeeksi muutetaan 

suunnittelujohtaja. 

 

Kaupunkiympäristölautakunta esittää kaupunginhallitukselle 1.10.2021 

alkaen lakkautettavaksi seuraavat virat:  

• Katupäällikkö  
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• Kaupunginpuutarhuri  

• Liikennesuunnittelupäällikkö  

• Satamapäällikkö  

• Liikenneinsinööri 

 

Kaupunkiympäristölautakunta esittää kaupunginhallitukselle 

perustettavaksi 1.10.2021 alkaen seuraavat virat:  

• Rakennuttamispäällikkö  

• Kunnossapitopäällikkö  

• Aluepäällikkö  

• Suunnittelupäällikkö 

Käsittely 

Asian käsittelyn kuluessa maankäytön johtaja Petri Honkanen ilmoitti 

olevansa esteellinen. Esteellisyys todettiin hallintolain 28 § 1 momentin 1 

kohdan perusteella. Petri Honkanen poistui asian käsittelyn ja 

päätöksenteon ajaksi. 

Asian käsittelyn kuluessa jäsen Tomi Sairomaa teki seuraavan 

muutosehdotuksen: ”Kaupunkiympäristölautakunta esittää 

toimintasäännön uudelleen valmistelua ja lisäselvityksien tuomista 

organisaatiomallin perusteeksi. Tehtäväkuvauksien avaamista ja 

perusteluja uusien virkojen avaamiselle ja vanhojen virkojen 

lakkauttamiselle. Samalla esitämme organisaatiomuutoksen alkamista 

1.1.2022 lähtien. Lautakunnalle jää aikaa kuulla selvitykset ja säästetään 

kesken tilikauden tapahtuvista muutokseen liittyvistä kustannuksista.” 

Jäsen Anneli Viinikka kannatti tehtyä muutosehdotusta.  
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Puheenjohtaja totesi, että oli tehty kannatettu esittelijän 

päätösehdotuksesta poikkeava ehdotus, minkä johdosta tulee äänestää. 

Selostus hyväksyttiin.  

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen sähköisessä 

äänestysjärjestelmässä: Ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta 

äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat jäsen Tomi Sairomaan 

muutosehdotusta, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.   

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 6 JAA-ääntä (McCarron, Immonen, 

Sorsa, Rantanen, Tuomi, Hälinen) ja 4 EI-ääntä (Viinikka, Sairomaa, Nikkilä, 

Kastehelmi). Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä. 

Puheenjohtaja totesi esittelijän päätösehdotuksen tulleen hyväksytyksi. 

Perusteluosa 

Kaupunkiympäristön palvelualueella on tunnistettu muutostarpeita. 

Kaupunkiorganisaation sisäisiä rakenteita tarkastellaan ja pieniä muutoksia 

on tapahtunut 1.6.2021 alkaen kaikilla palvelualueilla tavoitteena entistä 

toimivampi organisaatio. Huomioitavaa on, että palvelualueella on jo tehty 

muutoksia rakennus- ja ympäristövalvonnassa. Tätä käynnistettyä työtä 

jatketaan ja seuraavaksi on tarkoitus tehdä muutoksia kunnallistekniikan ja 

maankäytön vastuualueilla. Muutoksen vaikutukset koskevat koko 

palvelualuetta, muutoksen tavoitteena on entistä toimivammat 

palvelualueen prosessit ja sujuvampi yhteistyö. Käynnissä on myös 

työpistemitoituksen tarkastelu ja fyysisen toimintaympäristön muutokset 

BWTowerilla. 

Perusteita organisaatiomuutokselle on useita. Organisaatiorakenne ei 

vastaa nykyistä tarvetta. Nykyinen virasto-organisaatio on peruja 1960-

luvulta, työn tekeminen on muuttunut viime vuosina teknologian 

kehittyessä ja edelleen palvelualueen muututtua tilaajaorganisaatioksi 
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vuonna 2016. Toimintaympäristön muutoksiin vastaaminen vaatii 

organisaatiossa muutoksia. Mm. maankäyttö- ja rakennuslain muutokset ja 

Lahden seudun mukaan pääsy MAL-sopimusmenettelyyn korostavat 

maankäytön ja liikenteen suunnittelun parempaa yhteensovittamista. 

Organisaatiomuutoksen tavoitteena on tarkoituksen mukainen uusi 

rakenne. Yhteistyön varmistaminen ja palvelualueen prosessien 

toimivuudet ovat keskiössä. Erityisesti kaupunkiympäristösuunnitelman 

oppien jatkaminen ja prosessin kehittäminen tehostuu suunnitellulla 

uudella rakenteella. Yhteenkuuluvat toiminnat saadaan muutoksella entistä 

lähemmäs toisiaan. Muutoksella saavutetaan entistä selkeämmät roolit, 

tehtävänkuvat ja vastuut. Em. asiat nousevat esiin jokaisessa 

työhyvinvointikyselyssä. Projektihankintoja rakentamisessa ja 

kunnossapidossa tekevät voidaan uudella rakenteella keskittää yhteen. 

Muutoksen suunnittelussa on tunnistettu uusia tehtävätarpeita. 

Talousnäkökulmasta todetaan, että irtisanomisia ei tule toteutumaan, 

mutta työn sujuvuuden tarve, työhyvinvointi ja jaksaminen sekä kiristyvä 

kuntatalous on mukana muutossuunnittelussa. Suunnitellulla muutoksella 

ei ole budjettivaikutuksia eikä vaikutuksia henkilöstömäärään.  

Suunniteltuja muutoksia on tunnistettu usealla eri tasolla. 

Kaupunkirakenteen suunnittelu ja toteutus sekä ylläpito on selkeintä jakaa 

omille vastuualueilleen nykyistä selkeämmin. Vastuualueiden nimet 

vaihdetaan paremmin toimintaa kuvaaviksi. Kunnallistekniikka muutetaan 

kaupunkitekniikan vastuualueeksi sekä maankäyttö ja aluehankkeet 

kaupunkisuunnittelun vastuualueeksi. Tehtävänkuviin ja nimikkeisiin sekä 

palvelussuhteen ehtoihin esitetään muutoksia. Kaupunkisuunnittelun 

vastuualueen johtajan nimike esitetään muutettavaksi 

suunnittelujohtajaksi, joka kuvaa vastuualueen tehtäväaluetta paremmin 

kuin nykyinen nimike. Virkoihin tulee myös muutoksia niin, että uusia 
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virkoja perustetaan ja entisiä lakkautetaan. Osa henkilöistä sijoittuu toiselle 

vastuualueelle. Kaupunkitekniikan vastuualueen sisälle esitetään 

muodostettavaksi 3 uutta palveluyksikköä ja kaupunkisuunnittelun 

vastuualueen sisälle 1 uusi palveluyksikkö sekä hanketiimi. Uudet 

perustettavat päällikkövirat (4) sijoittuvat  palveluyksiköihin. Uusien 

palveluyksikköjen päälliköitä haetaan kiinnostuksen osoituksen 

menettelyllä.  

Suunnitelman mukaan teemalliset yksiköt (katutila, vihertoimi, satamat, 

liikenne) muutetaan toiminnallisiksi (rakentaminen, kunnossapito, alueiden 

käytön hallinta, suunnittelu). Tämän seurauksena kaupunkiympäristön 

palvelualueen organisaatiomuutoksessa virkoja tultaisiin lakkauttamaan ja 

tehtävät tultaisiin järjestämään uudella tavalla, uudistetussa palveluyksikkö 

rakenteessa. Virkatehtäviä hankintojen, kadunpitopäätösten, 

satamaviranomaistoimintojen, vahingonkorvauspäätösten, sijoituslupien ja 

suunnitelmien vahvistusten osalta esitetään keskitettäväksi yksiköiden 

päälliköille. Kaupunkiympäristöön tultaisiin perustamaan uusia 

työsopimussuhteisia tehtäviä.  

Suunnitellusta organisaatiomuutoksesta on informoitu 

kaupunkiympäristön yhteistyöryhmässä 24.5.2021 pääluottamusmiehiä. 

Asiaa on käsitelty yhteistoiminnan hengessä henkilöstöinfossa 25.5.2021, 

henkilöstöä on osallistettu muutokseen valmistelun työpajoissa 1.6. ja 

7.6.2021 sekä kaupunkiympäristön palvelualueen yhteistyöryhmässä 

14.6.2021. YT-menettelyn virallinen osuus päätettiin kokouksessa 

21.6.2021. Palvelualueella on käynnissä henkilöstön kuulemiset 

organisaatiomuutoksen vaikutuksista. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Oikaisuvaatimus toimintasäännön hyväksymisen osalta. 

Muutoksenhakukielto lakkautettavien ja perustettavien virkojen osalta. 

Toimenpiteet 

Ote: kaupunkiympäristön palvelualue 

Lautakunta: Kh 

 
Äänestystiedot 
 Jaa / Ei / Tyhjä


